

H.S. Invest, Hillerød A/S

Sørupvej 76, Sørup, 3480 Fredensborg

CVR-nr. 47 79 58 18

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. september 2019.

Peter Boholdt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

H.S. Invest, Hillerød A/S
Sørupvej 76, Sørup
3480 Fredensborg

CVR-nr.: 47 79 58 18
Hjemsted: Fredensborg
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
46. regnskabsår

Bestyrelse

Nils Henrik Skouboe Svendsen, Bestyrelsesformand
Pernille Skouboe Raun, Bestyrelsesmedlem
Bente Eriksen Svendsen, Bestyrelsesmedlem

Direktion

Pernille Skouboe Raun, Direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nordstensvej 11
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i at drive udlejningsvirksomhed med ejendomme. Endvidere foretages investering i vædipapirer samt anden finansiel virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.374.618 mod 4.118.932 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.344.209 mod 2.818.560 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018/19 steget med 789.131, nemlig fra 739.047 til 1.528.178

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|--|------------------|------------------|
| Nettoomsætning | 4.374.618 | 4.118.932 |
| Andre driftsindtægter | 65.339 | 56.400 |
| Andre eksterne omkostninger | -505.998 | -715.272 |
| Omkostninger vedrørende investeringsejendomme | -684.660 | -988.557 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 365.917 | 390.406 |
| Bruttoresultat | 3.615.216 | 2.861.909 |
| 1 Personaleomkostninger | -665.435 | -670.215 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -35.799 | -67.400 |
| Driftsresultat | 2.913.982 | 2.124.294 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 1.303 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 1.806.350 | 2.478.310 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -489.300 | -974.002 |
| Resultat før skat | 4.232.335 | 3.628.602 |
| Skat af årets resultat | -888.126 | -810.042 |
| Årets resultat | 3.344.209 | 2.818.560 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.284.500 | 917.500 |
| Overføres til overført resultat | 2.059.709 | 1.901.060 |
| Disponeret i alt | 3.344.209 | 2.818.560 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Anlægsaktiver | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 221.340 | 33.800 |
| 3 Investeringsejendomme | 51.600.000 | 51.200.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>51.821.340</u> | <u>51.233.800</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 2.252.925 | 2.340.000 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 200.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>2.252.925</u> | <u>2.540.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>54.074.265</u> | <u>53.773.800</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 43.695 | 49.646 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 193.693 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 22.355 | 235.927 |
| Periodeafgrænsningsposter | 8.253 | 2.000 |
| Tilgodehavender i alt | <u>267.996</u> | <u>287.573</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 15.716.453 | 20.031.774 |
| Værdipapirer i alt | <u>15.716.453</u> | <u>20.031.774</u> |
| Likvide beholdninger | 1.528.178 | 739.047 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>17.512.627</u> | <u>21.058.394</u> |
| Aktiver i alt | <u>71.586.892</u> | <u>74.832.194</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | | |
|--|---------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
| Egenkapital | | | |
| 4 | Virksomhedskapital | 1.835.000 | 1.835.000 |
| 5 | Overkurs ved emission | 1.579.300 | 1.579.300 |
| 6 | Overført resultat | 50.999.230 | 48.939.521 |
| 7 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.284.500 | 917.500 |
| | Egenkapital i alt | <u>55.698.030</u> | <u>53.271.321</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | <u>1.153.000</u> | <u>868.400</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>1.153.000</u> | <u>868.400</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 8 | Gæld til realkreditinstitutter | <u>9.543.704</u> | <u>15.540.852</u> |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>9.543.704</u> | <u>15.540.852</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 1.079.000 | 1.350.000 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 2.194 | 6.809 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 31.038 |
| | Selskabsskat | 603.526 | 520.742 |
| | Anden gæld | <u>3.507.438</u> | <u>3.243.032</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>5.192.158</u> | <u>5.151.621</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>14.735.862</u> | <u>20.692.473</u> |
| | Passiver i alt | <u>71.586.892</u> | <u>74.832.194</u> |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 10 Eventualposter | | | |

Noter

| | 2018/19 | 2017/18 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 610.529 | 615.879 |
| Pensioner | 49.644 | 49.644 |
| Andre omkostninger til social sikring | 5.262 | 4.692 |
| | 665.435 | 670.215 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 8.372 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 480.928 | 974.002 |
| | 489.300 | 974.002 |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. juli 2018 | 59.999.493 | 58.589.899 |
| Tilgang i årets løb | 34.083 | 1.409.594 |
| Kostpris 30. juni 2019 | 60.033.576 | 59.999.493 |
| Regulering til dagsværdi 1. juli 2018 | -8.799.493 | -9.189.899 |
| Årets regulering til dagsværdi | 365.917 | 390.406 |
| Regulering til dagsværdi 30. juni 2019 | -8.433.576 | -8.799.493 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 | 51.600.000 | 51.200.000 |

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 3 kontor, beboelses- og butiksejendomme på Sjælland. Ejendommen er fordelt således:

- * Roskilde, 638 m² kontor og 1.496 m² butik.
- * Helsingør, 312 m² beboelse og 273 m² butik.
- * Helsingør, 247m² beboelse og 110m² butik

Investeringsejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommene værdiansættes en gang årligt (senest pr. 30.06.2019) til dagsværdi ved anvendelse af afkastbaseret værdiansættelsesmodel.

Ved opgørelsen af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Den vigtigste faktor ved dagsværdiberegningen er forrentningskravet. Forrentningskravet er udtryk for det lagsigtede afkast, ejendommene vil give, forudsat indtægter og udgifter er stabiliseret. Det realiserede afkast i det enkelte år (ejendommens nettoindtægter i forhold til dagsværdien) vil typisk være forskelligt fra forrentningskravet, idet indtægter og udgifter sjældent vil være gennemsnitlige i det enkelte år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|------------------------------------|------|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 7,15 |
| Højeste afkastprocent | 8,00 |
| Laveste afkastprocent | 7,00 |

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med t.DKK 6.330. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende t.DKK 55.698. til t.DKK 50.761.

Noter

| | <u>30/6 2019</u> | <u>30/6 2018</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. juli 2018 | <u>1.835.000</u> | <u>1.835.000</u> |
| | <u>1.835.000</u> | <u>1.835.000</u> |
| 5. Overkurs ved emission | | |
| Overkurs ved emission 1. juli 2018 | <u>1.579.300</u> | <u>1.579.300</u> |
| | <u>1.579.300</u> | <u>1.579.300</u> |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli 2018 | 48.939.521 | 48.939.521 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>2.059.709</u> | <u>0</u> |
| | <u>50.999.230</u> | <u>48.939.521</u> |
| 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>1.284.500</u> | <u>917.500</u> |
| | <u>1.284.500</u> | <u>917.500</u> |

Noter

| | <u>30/6 2019</u> | <u>30/6 2018</u> |
|--|-------------------------|--------------------------|
| 8. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 10.622.704 | 16.890.852 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-1.079.000</u> | <u>-1.350.000</u> |
| | <u>9.543.704</u> | <u>15.540.852</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 10.623 t.kr., er der givet pant på t.kr. 21.454 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2019 udgør 42.200 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en rest momsreguleringsforpligtelse på DKK 204.200 i forbindelse med køb af ejendommen Stændertorvet 4, 4000 Roskilde. Denne momsreguleringsforpligtelse udløber den 1. januar 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skovboe IVS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nils Henrik Skouboe Svendsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-350490765584

IP: 2.107.xxx.xxx

2019-09-23 07:59:41Z

NEM ID 

Pernille Skouboe Raun

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-051482817666

IP: 2.107.xxx.xxx

2019-09-23 08:33:16Z

NEM ID 

Pernille Skouboe Raun

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-051482817666

IP: 2.107.xxx.xxx

2019-09-23 08:33:16Z

NEM ID 

Bente Eriksen Svendsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-499924061600

IP: 2.107.xxx.xxx

2019-09-23 08:57:31Z

NEM ID 

Lars Harder

Registreret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:74125899

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-09-23 09:52:41Z

NEM ID 

Bo Lysen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:61528390

IP: 77.241.xxx.xxx

2019-09-23 20:07:33Z

NEM ID 

Peter Boholdt

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-427043901358

IP: 188.180.xxx.xxx

2019-09-24 08:05:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OC3ZA-CKETL-4EU55-KAL83-88PE5-CKUYZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>